

## عنوان مقاله:

تحلیلی بر اجرای استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی IFRS در کشورهای در حال توسعه

## محل انتشار:

فصلنامه مطالعات اقتصاد، مدیریت مالی و حسابداری، دوره 3، شماره 4 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

فرزین خوشکار - دکتری حسابداری مدرس گروه حسابداری، موسسه آموزش عالی ناصرخسرو ساوه

مهدی نصرتی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، گروه حسابداری موسسه آموزش عالی ناصرخسرو ساوه

علی کاظمی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، گروه حسابداری موسسه آموزش عالی ناصرخسرو ساوه

## خلاصه مقاله:

از سال 2001 تاکنون، اقتصاد با نرخ سالانه فزایندهای رشد کره و این حقیقت را بیان می کند که استانداردهای حسابداری محلی، دیگر نمی توانند پیچیدگی گزارشات مالی مورد نیاز کشورها را اندازه گیری کند. ظهور شرکت های بین المللی نیاز به تولید استانداردهای حسابداری را افزایش می دهد و استاندارد و یکنواخت سازی و هماهنگ سازی اطلاعات مالی گزارش شده، در شرکت های مادر و موسسات وابسته را تضمین می کند. با توجه به اهمیت بازارهای سرمایه خارجی برای کشورهای در حال توسعه و افزایش روزافزون سرمایه گذاری های برون مرزی و خارجی، بررسی و تحلیل ابزارها و راه حل ها برای گذر از موانع و آشنایی بیشتر با زمینه های مورد نیاز جهت ایجاد یک ریختی و هماهنگ سازی برای نزدیک شدن بیشتر استانداردهای ملی کشورهای در حال توسعه به استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در این مطالعات مورد توجه قرار گرفته است. نتایج به کشورهای در حال توسعه به استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در این مطالعات مورد توجه قرار گرفته است. نتایج به دست آمده از مطالعات انجام شده در زمینه اجرای استانداردهای بین المللی در کشورهای در حال توسعه نشان می دهد که اکثر این کشورها از نداشتن برنامه و هدف مشخص و آموزش کافی، نفوذ سیاسی شدید و هزینه های سیاسی، تفاوت های فرهنگی و مذهبی، سنت گرایی و ملیت گرایی، تفاوت های قوانین و مقررات کشوری، عدم وجود تشکل های حرفه ای در اجرا رنج می برند. همین عوامل باعث شده که برخی از کشورهای جهان سوم از پذیرش استانداردهای بین المللی ممانعت کرده و یا در صورت پذیرش به مزایای موردنظر دست نیافته و با ناکارآمدی در اجرا مواجه شوند.

## کلمات کلیدی:

کشورهای در حال توسعه، استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی، هماهنگ سازی، استانداردسازی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/991435>

